
 

27. august 2010 - Rapport nr. 1 fra EM for Juniorer i Frankrig. 
 

En efterårsdag i helvede. Denne beskrivelse kunne bruges, da EM startede. Omkring kl. 09.00 blev vi 

afhentet og kørt ind til centrum, hvor vi - som man skal i Frankrig - ventede i bagende sol på en stor plads 

uden træer. På dette tidspunkt var temperaturen tæt på de 30 grader. Vi skulle efterfølgende gå gennem 

byen Montauban, der ligger ca. 50 km fra Toulouse. Efter byvandringen til rådhuspladsen, hvor der - som 

det altid sker - blev holdt lange taler - igen i bagende sol. Efter dette kunne vi så få noget at drikke - hvis vi 

var hurtige. Da hele ceremonien var afsluttet - og frokosten overstået - kunne vi komme i gang med spillet. 

 

Den første kamp var mod Frankrig. Den blev meget spændende kamp, hvor holdene fulgtes ad. På et 

tidspunkt løber de fra os, men vi kæmper os tilbage til stor frustration for franskmændene.  Hvis der bare 

laves en enkelt fejl mod dette hold, bliver det omgående straffet. Kampen varede omkring 2 timer - og 

sluttede med en fransk sejr på 13-8 - et resultat vi godt kunne være bekendt. 

 

Hurtigt efter skulle vi i gang med næste kamp, som var mod Belgien. Vi havde store planer om at banke 

dem,  da de lige havde tabt til Monaco med 2-13. Vi var overbevist om, at kunne vi fortsætte med det spil, 

vi havde i store dele af kampen mod Frankrig, kunne det ikke gå galt. Men ak  - vi løb ind i en øretæve på 13 

- 0 på 6 runder. Den belgiske sejr var i orden, da vi aldrig kom i gang - og de spillede over evne. Om holdet 

havde brugt for meget energi, kan jeg ikke give en forklaring på, men skuffet var de som altid, når en kamp 

tabes. Men holdet var ikke slået ud af turneringen. De næste 3 kampe skulle bare vindes. 

 

Den sidste kamp fredag var mod Slovakiet, som havde tabt sine 2 første kampe. Vi kommer foran med 2-0. 

Det ser godt ud, men så går vi desværre i stå og opnår kun 2 point mere. Slovakiet vinder 13-4. Vi kan kun 

bebrejde os selv, at vi ikke valgte at slå til mod dette hold. Slovakiet gjorde ikke spillet sværere end det var 

nødvendigt. De brugte de midler, de magtede, og dem kunne vi ikke dæmme op for. Når indlæg og skud 

ikke er gode nok, kan kampen ikke vindes.   

Det er ikke svære baner, der spilles på hernede. De kan sammenlignes med slotsgrus derhjemme, hvor 

mulighederne er store for at blive på skuddet - og hvor indlæggerne har en fordel.. 

 

Det må nok erkendes, at vi ikke kan komme med i hovedturneringen, men holdet har lovet at gøre alt for at 

få spillet til at køre igen i morgen, hvor der mangler 2 kampe mod henholdsvis Slovenien og Monaco. I 

stedet for vil holdet gå efter at vinde Coupe des Nations. 

 

Efter aftensmaden skulle vi i gang med præcisionsskydning. Mathias skulle skyde i 3. runde - og lavede en 

flot serie, som placerede ham som nr. 7-9 med 25 point sammen med 2 andre. Dette gav adgang til 

omskydning for at finde de sidste 4 som skulle skyde kvartfinale. I en sådan situation kan det jo altid gå 

begge veje. Og det gjorde det. Mathias nåede 11 point - og var ude af konkurrencen. 

 

Mange lande kom for at lykønske os for det fine resultat ved EM for kvinder i Slovenien sidste weekend. 

Klokken er nu omkring midnat - og vi skal tidligt op i morgen. Så slut herfra og på gensyn med en ny 

orientering i morgen.  En hilsen fra alle spillerne hernede. 

Hilsen - Glenn Bernstein - Delegationschef 


